
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад №48 с.Пушкинское муниципального образования  

Гулькевичский раон 

 
 

П Р И К А З 
 

 
06.12.2021 г. № 97 

О внедрении Программы нулевого травматизма 

В целях совершенствования работы по улучшению условий и охраны 
труда, профилактике производственного травматизма в Учреждении, в 
соответствии с «Комплексом мер по стимулированию работодателей и 
работников к улучшению условий труда и сохранению здоровья работников, 
а также мотивированию граждан к ведению здорового образа жизни (далее - 
комплекс мер), утвержденным распоряжением Правительства Российской 
Федерации от 26 апреля 2019 года N 833-p, пункта 4 « Внедрение принципов 
концепции «нулевого» травматизма в систему управления охраной труда» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Программу нулевого травматизма и перечень мероприятий по 

её реализации на 2022-2024 г. 

2. Назначить ответственным за внедрение Программы нулевого 

травматизма и мероприятий по её реализации в Учреждении ответственного 

за обеспечение требований по охране труда Ханджян Н.А. 

3. Внедрить в МБДОУ д/с № 48 (далее Учреждение) Программу нулевого 

травматизма в период 2022-2024г. 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 
 

Заведующий МБДОУ д/с № 48 И.Г.Саломахина 

 

 
С приказом ознакомлены: 



 


	О внедрении Программы нулевого травматизма

